
Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE MONTERIA 
E.S.D. 
 
REFERENCIA: Proceso EJECUTIVO de BBVA DE COLOMBIA contra JOSE ARMANDO 
GONZALEZ ARTEAGA 
 
RADICADO No. 230013103002-2023-00234-00 
 
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado 
con la cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta 
profesional No 56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito 
a usted le manifiesto acompaño la liquidación actualizada del crédito representado en los 
pagarés N° 9600021839 // M026300105187609465000109246, dentro del proceso de la 
referencia a fecha 08/03/2024.  
 
LIQUIDACION PAGARE N.º 9600021839   
 

2022 

Enero 31-ene-2022 26,49% 1,9776%                   -     $                                  -    

Febrero 28-feb-2022 27,45% 2,0418%                   -     $                                  -    

Marzo 31-mar-2022 27,71% 2,0592%                   -     $                                  -    

Abril 30-abr-2022 28,58% 2,1169%                   -     $                                  -    

Mayo 31-may-2022 29,57% 2,1822%                   -     $                                  -    

Junio 30-jun-2022 30,60% 2,2497%                   -     $                                  -    

Julio 31-jul-2022 31,92% 2,3354%                  31   $                   1.312.066  

Agosto  31-ago-2022 33,32% 2,4255%                  31   $                   1.362.666  

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 2,5482%                  30   $                   1.385.448  

Octubre 31-oct-2022 36,92% 2,6531%                  31   $                   1.490.578  

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 2,7618%                  30   $                   1.501.595  

Diciembre 31-dic-2022 41,46% 2,9326%                  31   $                   1.647.565  

2023 

Enero 31-ene-2023 43,26% 3,0411%                  31   $                   1.708.530  

Febrero 28-feb-2023 45,27% 3,1608%                  28   $                   1.603.934  

Marzo 31-mar-2023 46,26% 3,2192%                  31   $                   1.808.596  

Abril 30-abr-2023 47,09% 3,2679%                  30   $                   1.776.725  

Mayo 31-may-2023 45,41% 3,1691%                  31   $                   1.780.437  

Junio 30-jun-2023 44,64% 3,1234%                  30   $                   1.698.191  

Julio 31-jul-2023 44,04% 3,0877%                  31   $                   1.734.731  

Agosto  31-ago-2023 43,13% 3,0333%                  31   $                   1.704.151  

Septiembre 30-sep-2023 42,05% 2,9683%                  30   $                   1.613.831  

Octubre 31-oct-2023 39,80% 2,8314%                  31   $                   1.590.707  

Noviembre 30-nov-2023 38,28% 2,7377%                  30   $                   1.488.483  

Diciembre 31-dic-2023 37,56% 2,6930%                  31   $                   1.512.995  

2024 

Enero 31-ene-2024 34,98% 2,5311%                  31   $                   1.422.036  

Febrero 29-feb-2024 34,97% 2,5305%                  29   $                   1.329.959  

Marzo 31-mar-2024 33,30% 2,4242%                    8   $                       351.470  

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $                 31.824.693  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Total Capital $ 54.369.338,70 

Intereses Moratorios causados desdel 30/06/2022 el hasta 
08/03/2024 

$   31.824.693 

Total a PAGAR $ 86.194.031.7 



LIQUIDACION PAGARE N.º M026300105187609465000109246 
 

2023 

Enero 31-ene-2023 43,26% 3,0411%                   -     $                                  -    

Febrero 28-feb-2023 45,27% 3,1608%                   -     $                                  -    

Marzo 31-mar-2023 46,26% 3,2192%                   -     $                                  -    

Abril 30-abr-2023 47,09% 3,2679%                   -     $                                  -    

Mayo 31-may-2023 45,41% 3,1691%                   -     $                                  -    

Junio 30-jun-2023 44,64% 3,1234%                    9   $                       837.536  

Julio 31-jul-2023 44,04% 3,0877%                  31   $                   2.851.858  

Agosto  31-ago-2023 43,13% 3,0333%                  31   $                   2.801.585  

Septiembre 30-sep-2023 42,05% 2,9683%                  30   $                   2.653.102  

Octubre 31-oct-2023 39,80% 2,8314%                  31   $                   2.615.086  

Noviembre 30-nov-2023 38,28% 2,7377%                  30   $                   2.447.032  

Diciembre 31-dic-2023 37,56% 2,6930%                  31   $                   2.487.328  

2024 

Enero 31-ene-2024 34,98% 2,5311%                  31   $                   2.337.794  

Febrero 29-feb-2024 34,97% 2,5305%                  29   $                   2.186.422  

Marzo 31-mar-2024 33,30% 2,4242%                    8   $                       577.809  

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $                 21.795.551  

 
 

 
 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J 

Total Capital $ 89.381.936,12 

Intereses corrientes $17.440.285 

Intereses Moratorios causados desde 21/06/2023 el hasta 
08/03/2024 

$ 21.795.551 

Total a PAGAR $ 128.617.772.12 


